



ประกาศองค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น

เรื่อง ประกาศผู้ชนะการเสนอราคา จ้างก่อสร้างป้ายชื่อโรงเรียนบ้านบะแค อำเภอแวงใหญ่ จังหวัดขอนแก่น
โดยวิธีเฉพาะเจาะจง

ตามที่ องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น ได้มีโครงการ จ้างก่อสร้างป้ายชื่อโรงเรียนบ้านบะแค อำเภอแวงใหญ่ จังหวัดขอนแก่น โดยวิธีเฉพาะเจาะจง นั้น

ก่อสร้างป้ายชื่อโรงเรียนบ้านบะแค อำเภอแวงใหญ่ จังหวัดขอนแก่น จำนวน ๑ โครงการ ผู้ได้รับการคัดเลือก ได้แก่ ห้างหุ้นส่วนจำกัด สุรัชชัย ก่อสร้าง (ขายส่ง,ขายปลีก,ให้บริการ) โดยเสนอราคา เป็นเงินทั้งสิ้น ๒๑๐,๐๐๐.๐๐ บาท (สองแสนหนึ่งหมื่นบาทถ้วน) รวมภาษีมูลค่าเพิ่มและภาษีอื่น ค่าขนส่ง ค่าจดทะเบียน และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ทั้งปวง

ประกาศ ณ วันที่ ๒๑ มีนาคม พ.ศ. ๒๕๖๖

ธาดา พรหมสาขา ณ สกลนคร

(นายธาดา พรหมสาขา ณ สกลนคร)

รองนายกองค์การบริหารส่วนจังหวัด

ปฏิบัติราชการแทน

นายกองค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการก่อสร้างป้ายชื่อโรงเรียนบ้านบะแค อำเภอเวียงใหญ่ จังหวัดขอนแก่น
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ สำนักงานการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๒๑๑,๐๐๐ บาท (สองแสนหนึ่งหมื่นหนึ่งพันบาทถ้วน)
๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป) ก่อสร้างป้าย คสล. พร้อมบุแผ่นหินแกรนิต แกะสลักหินแกรนิตตัวหนังสือ, ป้ายโลโก้ อบจ. พร้อมทำสีทองและหาสื่อะคริลิกกึ่งเงา
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 24.11.2566 เป็นเงิน ๒๑๙,๐๙๕.๘๔ บาท (สองแสนหนึ่งหมื่นเก้าพันเก้าสิบบ้าบาทแปดสิบลีตดวรงค์) แบ่งเป็น ๑ งวดงาน ระยะเวลาดำเนินงาน ๖๐ วัน
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง

๖.๑	ปร.๔	จำนวน	๓	แผ่น
๖.๒	ปร.๕ก	จำนวน	๑	แผ่น
๖.๓	ปร.๕ข	จำนวน	-	แผ่น
๖.๔	ปร.๖	จำนวน	๑	แผ่น
๖.๕	ตารางคำนวณค่าวัสดุรวมต่อหน่วย	จำนวน	๒	แผ่น
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๗.๑ นายอภิราช พงษ์ศรีทัศน์ ตำแหน่ง หัวหน้าฝ่ายออกแบบ	เป็นประธานกรรมการ
๗.๒ นายณัฐกันต์ พุทธิพัทธ์สกุล ตำแหน่ง สถาปนิกชำนาญการ	เป็นกรรมการ
๗.๓ นายสุเมธ มาเมือง ตำแหน่ง วิศวกรโยธาชำนาญการ	เป็นกรรมการ

นายอภิราช พงษ์ศรีทัศน์
หัวหน้าฝ่ายออกแบบ

(นายบวร จินอ้วน)

ผู้อำนวยการส่วนวิศวกรรมการก่อสร้าง

นายวิมล นาคนชม
ผู้อำนวยการสำนักช่าง

(นายพนพกุล ปัญญาแก้ว)

รองปลัดองค์การบริหารส่วนจังหวัด ปฏิบัติราชการแทน

ปลัดองค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น

20.11.66

เห็นชอบ

(นายธาดา พรหมสาขา ณ สกลนคร)

รองนายกองค์การบริหารส่วนจังหวัด ข้าราชการแทน
นายกองค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น

ลำดับที่	รายการ	ปริมาณ		ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและ
		จำนวน	หน่วย	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน(บาท)	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน(บาท)	ค่าแรงงาน
	ส่วนที่ 1 ค่างานต้นทุน							
	กลุ่มงานที่ 1							
1	งานโครงสร้างวิศวกรรม							
	1.1 งานรื้อถอนรั้วก่ออิฐ (รื้อขนไป)	23.17	ตร.ม.	-	-	40.00	926.80	926.80
	1.2 ขุดหลุมฐานรากและถมดิน (แรงคน)	4.59	ลบ.ม.	-	-	99.00	454.41	454.41
	1.3 งานดินถม	20.52	ลบ.ม.	90.00	1,846.80	99.00	2,031.48	3,878.28
	1.4 ทราขหยาบรองพื้น	0.74	ลบ.ม.	495.33	366.54	91.00	67.34	433.88
	1.5 คอนกรีตหยาบ	0.50	ลบ.ม.	1,664.00	832.00	398.00	199.00	1,031.00
	1.6 คอนกรีตผสมเสร็จกำลังอัด 240 ksc (ทรงลูกบาศก์)	3.67	ลบ.ม.	2,242.99	8,231.77	391.00	1,434.97	9,666.74
	1.7 แบบหล่อคอนกรีต (คิดเพียง 80%)	28.80	ตร.ม.	280.00	8,064.00	-	-	8,064.00
	- ค่าแรงประกอบไม้แบบ	36.00	ตร.ม.	-	-	133.00	4,788.00	4,788.00
	1.8 งานเหล็กเสริมคอนกรีต							
	- เหล็กเส้น ขนาด RB6 มม. SR24	32.52	กก.	26.46	860.48	4.10	133.33	993.81
	- เหล็กเส้น ขนาด RB9 มม. SR24	110.73	กก.	25.47	2,820.29	4.10	453.99	3,274.28
	- เหล็กเส้น ขนาด DB12 มม. SD40T	191.51	กก.	25.11	4,808.82	3.30	631.98	5,440.80
	1.9 ลวดผูกเหล็ก	10.04	กก.	31.31	314.35	-	-	314.35
	1.10 ตะปู	9.00	กก.	52.34	471.06	-	-	471.06
	1.11 Wire Mesh ขนาด Ø 4 มม. ระยะห่างตาราง @ 0.20 ม.#	7.10	ตร.ม.	26.61	188.93	5.00	35.50	224.43
	รวมราคางานโครงสร้างวิศวกรรม				28,805.04		10,230.00	39,961.84
2	งานสถาปัตยกรรม							
	2.1 งานพื้นและตกแต่ง							
	- พื้นปูหญ้าเทียม	7.42	ตร.ม.	138.32	1,026.33	5.00	37.10	1,063.43
	2.2 งานผนังและตกแต่ง							

ลำดับที่	รายการ	ปริมาณ		ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและ
		จำนวน	หน่วย	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน(บาท)	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน(บาท)	ค่าแรงงาน
	- ผนังก่ออิฐฉาบปูนครึ่งแผ่น	45.82	ตร.ม.	319.00	14,616.58	89.00	4,077.98	18,694.56
	- ผนังก่ออิฐฉาบปูนเต็มแผ่น	7.09	ตร.ม.	654.00	4,636.86	167.00	1,184.03	5,820.89
	- เสาดินและทับหลัง คสล.	21.15	ม.	108.00	2,284.20	44.00	930.60	3,214.80
	- ฉาบปูนเรียบผนัง	58.91	ตร.ม.	51.00	3,004.41	82.00	4,830.62	7,835.03
	- ฉาบปูนเรียบโครงสร้าง	24.84	ตร.ม.	51.00	1,266.84	100.00	2,484.00	3,750.84
	- ผนังบุแกรนิตสีดำ (ค่าจีน)	11.75	ตร.ม.	3,363.00	39,515.25	302.00	3,548.50	43,063.75
	- ผนังฉาบเซาะร่อง PVC ขนาด 1 ซม.	4.88	ตร.ม.	144.00	702.72	82.00	400.16	1,102.88
	- บัวปูนปั้น 1	11.00	ม.	250.00	2,750.00	150.00	1,650.00	4,400.00
	- บัวปูนปั้น 2	9.40	ม.	250.00	2,350.00	150.00	1,410.00	3,760.00
	- บัวปูนปั้น 3	8.00	ม.	350.00	2,800.00	150.00	1,200.00	4,000.00
	- บัวปูนปั้น 4	8.00	ม.	80.00	640.00	50.00	400.00	1,040.00
2.6	งานทาสี							
	- ทาสีอะคริลิกถึงเงาสำหรับภายนอก	80.34	ตร.ม.	64.00	5,141.76	34.00	2,731.56	7,873.32
2.7	งานเบ็ดเตล็ด							
	- งานแกะสลักหินแกรนิตตัวหนังสือ,ป้ายโลโก้ อบจ. พร้อมทำสีทอง	1.00	งาน	-	-	20,000.00	20,000.00	20,000.00
	- แท่นเหล็กรับธงประดับ พร้อมติดตั้ง	8.00	ชุด	250.00	2,000.00	-	-	2,000.00
	รวมราคางานสถาปัตยกรรม				82,734.95		44,884.55	127,619.50

หมายเหตุ

- ระยะเวลาดำเนินการ 60 วัน

ลงชื่อ.....กรรมการ ฯ

(นายณัฐกนต์ พุทธิพิทักษ์กุล)

สถาปนิกชำนาญการ

ลงชื่อ.....กรรมการ ฯ

(นายสุเมธ มาเมือง)

วิศวกรโยธาชำนาญการ

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ ฯ

(นายอภิราช พงษ์ศรีทัศน์)

หัวหน้าฝ่ายออกแบบ

สรุปราคาค่างานก่อสร้างอาคาร

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ก่อสร้างป้ายชื่อโรงเรียนบ้านบะแค อำเภอเวียงใหญ่ จังหวัดขอนแก่น

สถานที่ก่อสร้าง โรงเรียนบ้านบะแค อำเภอเวียงใหญ่ จังหวัดขอนแก่น

แบบเลขที่

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น

แบบ ปร.4 และแบบ ปร.5 (ก) ปร.5 (ข) ที่แนบ

จำนวน

4

แผ่น

คำนวณราคากลาง

เมื่อวันที่

20 กุมภาพันธ์ 2566

ลำดับที่	รายการ	ค่าก่อสร้าง หน่วย : บาท	หมายเหตุ
1	ค่างานก่อสร้าง	219,095.84	
2	ครุภัณฑ์จัดซื้อหรือสั่งซื้อ	-	
สรุป	รวมค่าก่อสร้างทั้งโครงการ/งานก่อสร้าง	219,095.84	**
	ราคาค่าก่อสร้าง	219,095.84	
	งบประมาณ (สองแสนหนึ่งหมื่นเก้าพันเก้าสิบห้าบาทแปดสิบสี่สตางค์)		

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ ฯ

(นายอภิราช พงษ์ศรีทัศน์)

หัวหน้าฝ่ายออกแบบ

ลงชื่อ.....กรรมการ ฯ

(นายณัฐกนต์ พุทธิพิทร์สกุล)

สถาปนิกชำนาญการ

ลงชื่อ.....กรรมการ ฯ

(นายสุเมธ มาเมือง)

วิศวกรโยธามหาวิทยากร